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بازار

عرضه نکردن کالاهای اساسی 
اخلال در نظام اقتصادی است

وزارت جهادکشاورزی اعلام کرد: عرضه نکردن کالاهای 
اساسی در شرایط کنونی تخلف و اخلال در نظام اقتصادی 
محسوب می شود.  محمدباقری شربیانی، مدیرکل دفتر 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزی 
ضمن هشدار به متخلفان احتمالی در حوزه عرضه کالاهای 
اساسی تصریح کرد: با توجه به حادث شدن شرایط کنونی 
کشور، بازرسان این دفتر در ادامه فعالیت های رصد و پایش 
انبارهای کالاهای اساسی، جلسه فوق العاده ای از همان 
ساعات نخست روز جمعه ۲۳ خرداد ماه ۱۴۰۴ تشکیل داد 
و با ارتباط با ارگان های مرتبط از قبیل سازمان حمایت از 
تولیدکنندگان و مصرف کنندگان، وزارت صمت و تعزیرات 
حکومتی، رصد کاملی از موجودی های کالاهای اساسی در 

انبارهای سراسر کشور داشته است.

جنگ هست
کمبود نیست

سخنگوی اتاق اصناف در گفت وگو با تلویزیون 
همشهری تشریح کرد

صفحه آرا:  رهام بهزادی

دبیر انجمن کشتارگاه ها و صنایع بسته بندی طیور عرضه مرغ گرم بالاتر از ۱۰۵هزارتومان 
را گرانفروشی دانست و افزود: شنیده ها حاکی از آن است که در شرایط کنونی مرغ در 
استان های شمالی با قیمت های بالاتر از ۱۵۵ هزارتومان در مازندران به فروش می رسد 
که این امر گرانفروشی و تخلف است.

معاون تنظیم گری و نظارت بانک مرکزی گفت: هیچگونه کمبود اسکناسی در کشور 
وجود ندارد و از سوی دیگر با تمهیدات اتخاذ شده از سوی بانک مرکزی مقرر شده 
جریمه دیرکرد پرداخت اقساط تسهیلات خرد )تا مبلغ ۷۰۰ میلیون تومان اصل 

تسهیلات دریافتی( در ماه های خرداد و تیر مشمول بخشودگی شود.

105
هزارتومان

700
میلیون تومان

گشتی در اقتصاد ایران

معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهادکشاورزی با اشاره به لزوم حفظ 
پایداری تولید در شرایط کنونی گفت: 
تمهیدات لازم به منظور ترغیب بیشتر 
مرغداران به جوجه ریزی اندیشیده شده 

است.

 به منظور تسهیل واردات کالاهای اساسی 
در شرایط فعلی؛ ستاد بحران وزارت 
جهادکشاورزی مصوب کرد برای کالاهای 
فاقد ثبت سفارش موجود روی آب در سقف 
سهمیه سالانه هر بازرگان، ثبت سفارش 

یک ماهه و بدون تمدید به عمل  آید.

انجمن صنعت گوشت و مواد پروتئینی 
کشور از تولید 3 شیفته و توزیع با 
۲۶۰۰دستگاه خودروی یخچالدار در سراسر 
کشور به ویژه استان های البرز، مازندران و 
گیلان که بیشترین درخواست را دارند 

خبر داد.

مردم نگران خسارت حملات جنگی 
خانه های خود نباشند

سخنگوی وزارت راه و شهرسازی گفت: مردم نگران 
خسارت ناشی از حملات رژیم منحوس صهیونیستی به 
خانه های خود نباشند، دولت خسارت را پرداخت می کند.

 بیمه ایران برای ایجاد آرامش خاطر آحاد 
مردم جامعه، پوشش خطر جنگ را در 
منازل مسکونی و بیمه بدنه خودرو ارائه 
می دهد. بیمه گذاران و متقاضیان می توانند 
جهت تهیه این پوشش بیمه ای به شعب و 
نمایندگی های شرکت سهامی بیمه ایران 

در سراسر کشور مراجعه کنند.

اتحادیه فروشگاه های زنجیره ای اعلام 
کرد که تمام فروشگاه های زنجیره ای عضو 
این اتحادیه همچون گذشته با تمام توان و 
آمادگی کامل در خدمت رسانی به مردم در 

حال فعالیت هستند.

وزیر جهاد کشاوزی: مشکلی در 
توزیع کالا در سراسر کشور نداریم

وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اعطای »سهمیه ویژه« 
کالاهای اساسی به استان های مسافرپذیر و زیارتی گفت: 
کالاهای اساسی مورد نیاز مردم تامین شده و هیچ مشکلی 

در توزیع و عرضه محصولات در سراسر کشور وجود ندارد.
  غلامرضا نوری اظهار کرد: با همراهی و همدلی مردم و تلاش 
مدیران جهادکشاورزی، اتحادیه ها و اصناف روند توزیع و 
عرضه محصولات کشاورزی و اقلام مورد نیاز مردم در آرامش 
کامل و طبق روال درحال انجام است. وی گفت: به منظور 
مدیریت دقیق بازار، اختیار برنامه ریزی، تنظیم بازار، توزیع و 
عرضه مطابق با رصد و نیازها به استانداران تفویض شده است. 
وزیر جهادکشاورزی تصریح کرد: به طور طبیعی در برخی 
استان ها با افزایش سفرها، میزان تقاضا برای محصولات 
غذایی افرایش یافته است، »سهمیه ویژه«  برای تامین 
کالاهای اساسی در استان های مسافرپذیر و زیارتی درنظر 

گرفته شد که باعث تعادل در تقاضا و عرضه می شود.

کالا

با وجود افزایش نگرانی های عمومی از بروز بحران درپی تشدید تنش های منطقه ای، مقامات 
ارشد کشور تأکید دارند که بازار کالا های اساسی در آرامش کامل قرار دارد، ذخایر کافی 

است و مردم از خرید هیجانی و انباشت خانگی کالا ها خودداری کنند. با این حال، 
بررسی های میدانی و اظهارات مقامات نشان می دهد بازار کالا های اساسی 

در وضعیت باثباتی قرار دارد و هیچ کمبودی گزارش نشده است. با شروع 
جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه ایران، با همکاری بی سابقه 
اصناف، بخش خصوصی و بخش دولتی، تقریبا کشور در هیچ کالایی 
دچار کمبود نشده است. روند واردات کالاهای اساسی بدون وقفه ادامه 
دارد و وزیر جهادکشاورزی هم گفته که هنوز نیازی به استفاده از ذخایر 
استراتژیک نشده است. در این شرایط، واحدهای صنفی در خط مقدم 
تامین کالاهای موردنیاز مردم هستند و در یک هفته اخیر هم به خوبی 

در این زمینه به مردم خدمات ارائه کرده اند. مهدی امیدوار، سخنگوی 
اتاق اصناف در گفت وگو با تلویزیون همشهری آخرین وضعیت عرضه 

کالاهای مصرفی را تشریح کرد.

رصد روزانه استان ها
با توجه به شرایط جنگ تحمیلی مجموعه بازارها، 
اتحادیه ها و اصناف مثل دوران کرونا و دفاع مقدس در 
کنار مردم هستند. در روزهای نخست اتاق بحران را در 
اتاق اصناف تشکیل دادیم و همه روزه با ۳۱ استان در 
ارتباط هستیم و انبارها و موجودی کالاهای اساسی را 
رصد می کنیم. خدا را شکر وضعیت مطلوب است حتی در 
استان های مهمان پذیر. مواد غذایی مورد نیاز استان های 

مهمان پذیر به طور مرتب شارژ می شود.

نان و آرد تامین است
باید از قشر شریف نانوایان تشکر کرد که با افزایش زمان 
کاری خود، نان موردنیاز مردم را تامین می کنند. با 
مصوبه شورای آرد و نان، سهمیه آرد نانوایان هم افزایش 
یافته است. در استان های شمالی هم نانوایی سیار برپا 
کرده ایم. مجتمع های نان که با آرد آزاد فعالیت می کنند، 

با افزایش سهمیه آرد 
آنها اکنون می توانند به 

سوپرمارکت ها و فروشگاه های 
بزرگ هم نان بدهند. آرد مورد نیاز نانوایی های یارانه ای 
و آزادپز تأمین و شارژ شده و برخی نانوایی ها حتی تا 
نیمه شب فعالیت دارند. همچنین مجتمع های نان نیز 

آرد لازم برای تأمین نان فروشگاه ها را دریافت کرده اند.

توصیه به مردم
خواهشی که اتاق اصناف از مردم 
دارد این است که از خرید هیجانی 

خودداری کنند و منازل خود را 
به انبار کالا تبدیل نکنند چون 
مشکلی در تامین کالا نداریم. در 
بحث احتکار کالاهای اساسی 

مورد خاصی نداشتیم.

تشدید نظارت ها بر اصناف
از واحدهای صنفی سراسر کشور می خواهم که با توجه به 
تشدید نظارت ها، در حوزه انبارها و سامانه های آنلاین، 
اطلاعات را وارد کنند چون رصد می شود. در استان های 
مهمانپذیر بین 3۰ تا ۴۰درصد با افزایش جمعیت و مصرف 
کالاهای اساسی میوه و نان روبه رو شده ایم، اما هیچ 
مشکلی در زمینه تأمین این کالاها نداریم. سهمیه گوشت 
قرمز، مرغ، تخم مرغ و برنج استان های مهمان پذیر را 
افزایش دادیم. ذخایر مناسب گوشت قرمز و مرغ منجمد 
هم داریم که هنوز نیازی به عرضه آنها نشده است. اتفاق 
خوبی که افتاده این است که واحدهای صنفی در کنار 

بخش های دولتی از انبارهای خود استفاده می کنند.
در برخی استان ها روغن مایع کم آمد که با عرضه از 
استان های همجوار این مشکل حل شده است. چون 
هرروزه وضعیت موجودی کالاهای اساسی استان ها را 
رصد می کنیم و از استان های همجوار این مشکلات را 

حل می کنیم.
در استان های پرتردد مانند گیلان، مازندران، خراسان 
رضوی، شمالی و جنوبی هیچ کمبود یا مشکلی در 
زمینه تأمین کالاهای اساسی وجود ندارد و همپوشانی 
خوبی بین فروشگاه های زنجیره ای، عمده فروشی ها و 

خرده فروشی ها برقرار شده است.

مکث

گروه تندرستیگزارش

بازار دارو به عنوان یکی از استراتژیک ترین حوزه های نظام سلامت در بحران ها چالش های متعددی را پیش روی خود 
دارد. بیماران، نگران کمبودهای دارویی می شوند و واکنش برخی از آنها ،خرید دارو بیش از میزان مصرف شان است 

که این امر هم تعادل بازار مصرف را برهم می زند و هم کمبودها را تشدید می کند. 
البته که صنعت دارویی کشور پس از حملات اخیر رژیم صهیونیستی، بیش از ظرفیت در حال تامین است و یکی از 
مهم ترین اولویت هایش تامین داروهایی است که نسبت به سایر اقلام دارویی کمبود بیشتری دارند. برخی شرکت های 
دارویی هم برنامه ریزی برای تولید اقلام دارویی راهبردی در شرایط جنگی را آغاز کرده اند. گمرک هم ترخیص 
مواداولیه مورد نیاز این شرکت ها را تسریع کرده تا سطح دسترسی بیماران به داروهای مورد نیازشان را افزایش 
دهد. چالش جدی دیگر هم حواشی مختلفی است که برخی از آنها درباره بازار دارویی کشور مطرح می شود. ازجمله 
تامین نبودن مواداولیه برای تولید، حمله به شرکت های داروسازی و توقف خط تولید، تعطیلی داروخانه ها به دلیل نبود 

دارو و... در این گزارش چند نکته مهم از بازار دارویی کشور و رد این شایعات را بخوانید.

 تأمین دارو
شبانه روزی شد

چند نکته درباره شایعات بازار دارو؛ از حمله به شرکت های 
داروسازی تا کمبود و تعطیلی داروخانه ها

   تدابیر وزارت بهداشت  براي خدمات درماني 
محمدرضا ظفرقندي، وزیر بهداشت در اجلاس مجازی 
روسای دانشگاه های علوم پزشکی کشور گفت: برخی 
دانشگاه ها بیشتر درگیر جنگ هستند و مجروحان به ویژه 
غیرنظامیان را به خوبی پذیرش و رسیدگی کردند. برخی 
دانشگاه ها هم به دلیل حجم بالای مسافرت ها نیز خدمات 
بهداشتی و درمانی را به خوبی به مردم و مسافران ارائه 
می کنند. مردم در این استان ها نباید با مشکلی روبرو شوند 
و تدابیر لازم برای تامین امکانات، دارو، تجهیزات پزشکی و 

سایر اقلام مورد نیاز، در نظر گرفته شده است.

   راهنمای روانشناسی در روزهای ناآرام
به گفته مجیدغفاری، روانشناس بالینی و متخصص مشاوره 
خانواده در شرایط بحران و جنگ راهکارهایی برای مدیریت 
اضطراب و تقویت تاب آوری وجود دارد که از جمله آنها 
مي توان به حفظ روال های روزمره زندگی خانوادگی همچون 
گفت وگو، تعاملات اجتماعی، تفریح و استفاده از رسانه های 
داخلی برای سرگرمی و آموزش، با هدف حفظ آرامش و تداوم 

زندگی عادی اشاره کرد.
 به گفته این روانشناس مطالعه منابع علمی و مشاوره با 
متخصصان در مورد علائم اضطراب، استرس پس از بحران 
و افسردگی، و همچنین آشنایی با تکنیک های آرام سازی 
مانند مدیتیشن، یوگا، هیپنوتیزم، تنفس عمیق، برای حفظ 

سلامت روان هم توصیه مي شود.  

   علائم اضطراب و آسیب روانی در کودکان
به گفته آرزو سادات ملک نیا، روانشناس تربیتی، وقتی کودک 
در معرض ترس یا استرس شدید قرار می گیرد، یا نشانه های 
آسیب روانی بروز می کند والدین باید اقدامات مناسبی 
انجام دهند تا به کودک کمک کنند. نشانه های آسیب روانی 
هم شامل کابوس های مکرر، 
اضطراب زیاد، گوشه گیری، 
مشکلات خواب یا تغییرات 
خلقی است. به تاکید این 
کارشناس والدین باید در 
درجه اول، آرام باشند و به 
کودک امنیت دهند. از قضاوت 
یا سرزنش کودک خودداری 
کنند. اجازه دهند کودک 
احساساتش را بیان کند، 
 حتی اگر گریه کرد یا 

حرف نزد. 

خبرخوان 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

آسیب به ۷ آمبولانس و ۱۴ نیروی اورژانس
به گفته جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور تاکنون ۷ آمبولانس و ۱۴نیروی اورژانس بر اثر تجاوز رژیم 
صهیونیستی مورد آسیب قرار گرفته اند. اما خدمات فوریت های پزشکی به صورت 2۴ساعته و تمام وقت ادامه 

دارد و بیش از 3۴۰۰پایگاه اورژانس ۱۱۵در سراسر کشور این خدمات را ارائه می دهند.

ترخیص ۲۲۲۰ مجروح از بیمارستان ها
براساس اعلام حسین کرمانپور، رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، طی 9روز از تجاوز رژیم 
صهیونیستی به سرزمین کورش و آرش کمانگیر 3۰۵۶ نفر مجروح شدند که از این تعداد 222۰ نفر در بیمارستان های 
وزارت بهداشت، درمان و ترخیص شدند و 232 نفر هم در محل حادثه درمان سرپایی دریافت کردند.

با مسئول

نگران سهمیه بندی شیرخشک نباشید
مهدی پیرصالحی، معاون وزیر و رئیس 
سازمان غذا و دارو درباره وضعیت تامین 
شیرخشک و کمبودهایی که طی روزهای 
اخیر در برخی مناطق رخ داده، عنوان کرد: 
»تولید شیرخشک های معمولی و رژیمی در کارخانه ها به صورت 
شبانه روزی در حال انجام است و موجودی انبارها در وضعیت مناسبی 
قرار دارد. با توجه به جابه جایی جمعیت، در برخی استان ها با افزایش 
تقاضا روبه رو شدیم و بر این اساس ظرفیت توزیع در استان های 

پرجمعیت، ازجمله مناطق شمالی تا ۱.5برابر افزایش یافت.« 
او با تأکید بر توزیع عادلانه بیان کرد: »برای هر نوزاد، در هر نوبت 
مراجعه، بین یک تا سه قوطی تحویل داده می شود. خانواده ها 
نگرانی نداشته باشند، چراکه سهمیه نوزادان محفوظ است و در 
مراجعات بعدی نیز دریافت خواهد شد.« به گفته این مسئول دریافت 
شیرخشک محدود به محل سکونت نیست و از همه داروخانه های 
منتخب قابل دریافت و اطلاعات این داروخانه ها از طریق سایت 

سازمان غذا و دارو در دسترس است.

طب ایرانی

 رایحه های آرامش بخش
در بحران

»حکمای بزرگ ایران برای افزایش آرامش جسمی و روحی افراد، 
از دیرباز تاکنون توصیه های مفیدی داشته و استفاده از رایحه های 
معطر مانند اسطوخودوس و یا استفاده از افشانه گلاب روی 
بدن ازجمله این توصیه هاست.« امیرمحمد جلادت، مدیرگروه 
آموزشی طب ایرانی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی شیراز با بیان این مطلب به استفاده آگاهانه از ادویه ها در 
برنامه غذایی هم اشاره کرد و گفت: »در شرایط کنونی، استفاده 
از ادویه های نشاط بخشی مانند زعفران در طبخ غذا، می تواند در 
بهبود روحیه افراد مؤثر باشد.« به گفته جلادت، استفاده از عرقیاتی 
مانند گل گاوزبان و نسترن مخلوط با آب مصرفی همچنین دمنوش 
بادرنجبویه، بهارنارنج و گل سرخ هم برای افزایش آرامش افراد توصیه 
می شود. البته به تأکید این متخصص طب ایرانی خواب بموقع و کافی 
هم از دیگر اقدام های مؤثر برای افزایش روحیه و توان جسمی افراد 

است که در شرایط بحرانی، اهمیت ویژه تری هم دارد.

داروخانه ها در تهران و سراسر کشور فعال هستند و خدمات خود را ادامه 
می دهند. البته در تهران با توجه به سفرهای انجام شده حدود 5۰درصد 
داروخانه ها فعال بودند اما داروخانه های منتخب، شبانه روزی و دولتی 
به صورت کامل ارائه خدمات دارویی دارند. داروخانه های شبانه روزی 
موظف به فعالیت ۲۴ساعته هستند و داروخانه های روزانه نیز تنها با 
هماهنگی دانشگاه های علوم پزشکی مجاز به تعطیلی خواهند بود. براساس 
اعلام سازمان غذا و دارو، داروخانه هایی هم که در شرایط خاص اخیر به 

خدمت رسانی ادامه داده اند، مشمول امتیازهای حمایتی خواهند شد.

براساس اعلام سازمان غذا و دارو، تمام داروهای مورد نیاز بیماران 
خاص و مزمن در دسترس است. البته ممکن است به دلیل شرایط 
توزیع در برخی مناطق، کمبودهای لحظه ای وجود داشته باشد، اما 

دارورسانی بدون وقفه ادامه دارد. 
برای این گروه از بیماران، ذخایر مناسبی تأمین شده و کمبودهای 

موردی نیز از طریق انبارها جبران می شود. 
محمد عبده زاده، رئیس سندیکای 
تولیدکنندگان داروهای انسانی در این باره 
به همشهری می گوید: »صنعت دارو در هر 
شرایطی پای کار و همراه کادر درمان است 
و به هیچ عنوان تعطیلی نداشته. کل شرکت های داروسازی طبق 
برنامه در حال تولید هستند. البته دو هفته پیش لیست کمبودی 
 از سوی وزارت بهداشت اعلام شد و اکنون اولویت تولید برای

 این کمبودهاست.« 

متولیان نظام سلامت توصیه می کنند که بیماران مبتلا به 
بیماری های مزمن مانند دیابت یا فشار خون داروی مصرفی خود 
را برای ۱5روز تا یک ماه ذخیره داشته باشند، اما بیش از این مقدار 

دارو ذخیره نکنند. 
در شرایط بحرانی، همه باید با همدلی و درک شرایط، از ایجاد 
کمبود مصنوعی پرهیز کنند. چون ذخیره سازی بی رویه موجب 
برهم خوردن تعادل توزیع می شود و ممکن است بیماران دیگر از 

دسترسی به داروی خود محروم شوند.

وضعیت خدمات رسانی داروخانه ها تولید کمبودهای دارویی در اولویتداروی بیش از مصرف نخرید 

حمله به شرکت های دارویی نداشتیم 
عبده زاده در پاسخ به سؤالی درباره آسیب به 
شرکت های داروسازی به دلیل حملات رژیم 

صهیونیستی بیان می کند: »تاکنون گزارشی از 
 اینکه شرکت های دارویی هدف قرار گرفته 
 باشند نداشتیم اما در شرکت های صنعتی

  که مورد تهاجم قرار گرفته اند، ممکن است 
این اتفاق رخ داده باشد.«

 رئیس سندیکای تولیدکنندگان 
داروهای انسانی درباره هماهنگی های 

بین بخشی برای تسریع در واردات مواداولیه 
داروها هم توضیح می دهد: »گمرک پای کار 

آمده و کامل فعال هستند. آنها به صورت 
2۴ساعته برای ترخیص کالا فعالند و بسیار 

هماهنگ عمل می کنند.«
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